
令和３年 11 月 16 日  

保護者の皆様へ 

東京都立工芸高等学校 

校長 池上 信幸 

 

令和３年度工芸祭実施に伴う御協力の御礼 

及び工芸祭特設サイトの御案内について 

 

 

晩秋の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の工芸祭は、新型コロナウイルス感染症の影響により制限のある開催と

なりました。保護者の皆様の御来場の際、健康観察及び御入場手続き、校内の感染症対

策等に対しまして御理解と御協力を賜りましたこと、重ねて御礼申し上げます。皆様の

おかげをもちまして、無事に全日程を終了することができました。 

本校文化祭である工芸祭は、生徒たちにとってかけがえのない行事であり、長い時間

を費やしてその準備に力を注いできました。今回は「昭和レトロ」という装飾テーマの

下、精魂込めて作り上げた作品を皆様に披露させていただいたとともに、それぞれの企

画や展示場所で活躍するお子様の姿をお見せすることができたかと存じます。当日の御

来場者の方からも「各会場の作品をはじめ、会場の装飾からも熱意と活気が感じられ、

素敵なものが多く、楽しかったです。来てよかったです。」とのお言葉をいただきました。

保護者の皆様に御満足いただけたなら幸いです。 

なお、御来場いただけなかった皆様向けに、工芸祭当日の様子を収めた写真や映像等

をお子様の肖像権に留意した上で紹介させていただく予定です。近日中に下記特設サイ

トにて公開させていただきますので、宜しければ御観覧ください。 

今回の工芸祭開催にあたり、至らぬ点があったかと存じますが、これからも本校の教

育活動を充実させ、校内の感染症対策及び学習環境の整備に万全を期してまいりますの

で、改めまして御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

●令和 3(2021)年度工芸祭 特設サイト 

【URL】https://kogeih-metro.wixsite.com/kogeifesta2021 

 

 

 

 

 [担当]      

東京都立工芸高等学校全日制課程 

副校長   片岡 憲太郎  

電 話   03-3814-8755 

https://kogeih-metro.wixsite.com/kogeifesta2021

